

Nr 87.

Godkänd av första kammaren den 9 april 1924.
Godkänd av andra kammaren den 9 april 1924.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående befrielse i vissa fall från erläggande av lastpenningar.

(Bevillningsutskottets betänkande nr 28.)

Till Konungen.

Riksdagen får härmed för Eders Kungl. Maj:ts tillkännagiva, att riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts den 14 mars 1924 dagtecknade proposition nr 108, antagit följande vid propositionen fogade förslag till

Förordning

angående befrielse i vissa fall från erläggande av lastpenningar.

Häri genom förordnas som följer:

Lastpenningar, varom stadgas i § 14 av förordningen den 9 juni 1911 med tulltaxa för inkommande varor (nr 80), skola för fartyg, för vilket under ett kalenderår lastpenningar enligt sagda författningsrum erlagts en gång, därefter under samma år icke utgå för den del av fartygets avgiftspliktiga dräktighet, som överstiger 1,500 ton.

I övrigt skola från erläggande av lastpenningar vara befriade — förutom fartyg, som på grund av bestämmelserna i ovannämnda författningsrum åtnjuta dylik befrielse —

dels fartyg, för vilket under samma kalenderår erlagts lastpenningar sex gånger, där fråga är om maskindrivet fartyg eller lastpråm, och fyra gånger, där fråga är om segelfartyg;

dels ock i frihamn

fartyg, som från utrikes ort, direkt eller efter anlöpande av frihamn, ankommer till sådan hamn och därifrån avgår till utrikes ort, direkt eller med anlöpande av annan frihamn, ävensom

fartyg, som, i andra fall än nyss sagts, vid inkommande resa lossar last enbart i frihamn eller vid utgående resa intager last enbart i sådan hamn.

Denna förordning träder i kraft den 1 juli 1924 och gäller till och med den 30 juni 1927.

Stockholm den 9 april 1924.

Med undersätlig vördnad.

Nr 88.

Godkänd av första kammaren den 8 april 1924.
Godkänd av andra kammaren den 8 april 1924.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ratificering av vissa ändringar i stadgan för den internationella arbetsbyrån.

(Konstitutionsutskottets utlåtande nr 18.)

Till Konungen.

Genom en den 19 mars 1924 dagtecknad proposition, nr 163, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att samtycka till, att de av fjärde internationella arbetskonferensen beslutade ändringarna i stadgan för den internationella arbetsorganisationen rörande sammansättningen av den internationella arbetsbyråns styrelse (art. 393 av Versaillestraktaten) må av Eders Kungl. Maj:t för Sveriges del ratificeras.

Det av konferensen antagna förslaget är av följande lydelse:

»Den internationella arbetsbyrån skall stå under ledning av en styrelse, sammansatt av trettio två personer:

sexton representanter för regeringarna;

åtta representanter för arbetsgivarna, och

åtta representanter för arbetarna.

Av de sexton personer, som representera regeringarna, skola åtta utses av de Medlemmar, som i industriellt hänseende äro de mest betydande, och åtta av de Medlemmar, som därtill blivit utsedda av regeringarnas ombud vid konferensen, med undantag av ombuden för ovannämnda åtta Medlemmar. Av de sexton representerade Medlemmarna skola sex vara utomeuropeiska stater.